
Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70
50m KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

1 WF SC Bodelschwingh 924,1 Ringen

42 Müller, Peter 309,9
40 Becker, Wilfried 308,2

137 Gensmann, Andreas 306,0

2 PF SV 1901 Stambach 923,4 Ringen

96 Schieler, Harald 311,3
94 Heid, Petra 306,7
95 Littig, Jürgen 305,4

3 RH PSS Inden/Altdorf 920,8 Ringen

117 Riesen, Hermann Josef 307,4
116 Bär, Michaela 307,1
115 Bär, Horst 306,3

4 RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 920,5 Ringen

118 Stania, Bernhard 309,9
119 Koziel, Franz Peter 306,6
120 Castilla, Antonio 304,0

5 WF SFr Emsdetten 920,4 Ringen

35 Günner, Andreas 307,8
36 Schulze, Otmar 306,9
34 Elsbecker, Dieter 305,7

6 NW Schießsportgruppe Angelbeck I 919,4 Ringen

14 Huesmann, Silvia 308,3
15 Scheibel, Andreas 306,9
13 Huesmann, August 304,2

7 WF St. Anna Nuttlar 919,0 Ringen

8 RH SpSch St. Seb. Pier 2000 917,4 Ringen
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9 RH St. Seb. SpSch Rheinbach 917,4 Ringen

10 NW SSC Artland 917,3 Ringen

11 BY SG 1926 Einberg 916,8 Ringen

12 BY Kgl. priv. FSG Weilheim 916,3 Ringen

13 RH Karls-SGi Aachen 1198 915,5 Ringen

14 PF SV Petersberg Bechtolsheim 915,4 Ringen

15 NW Schießsportgruppe Rechterfeld 915,2 Ringen

16 RH Siegburger SV St. Hub. 08 914,7 Ringen

17 NW SV Altluneberg 1912 914,6 Ringen

18 RH SpSch Burg Altenwied 914,2 Ringen

19 WF KKSV Meinerzhagen 1951 914,1 Ringen

20 WT SV Rohrdorf 912,7 Ringen

21 BY SG Wittislingen 911,8 Ringen

22 NW SV Drebber 1900 911,7 Ringen

23 WF SC Bodelschwingh 911,2 Ringen

24 RH SSV 1970 Bad Breisig 910,6 Ringen

25 RH PSS Inden/Altdorf 910,3 Ringen

26 HS SSV Großenhausen 1925 908,9 Ringen

27 SB KKSV Buchholz 908,9 Ringen

28 WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 908,1 Ringen

29 NW Bürgerschützenverein Bösel 908,0 Ringen
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30 NW Schießsportgruppe Angelbeck II 907,7 Ringen

31 RH SC Tell Schmalbroich 1932 906,2 Ringen

32 WF SV Barkhausen Porta 903,1 Ringen

33 HH SV Eckel 902,8 Ringen

34 HS SV Diana Ober Roden 902,6 Ringen

35 WF SV Holthausen 900,8 Ringen

36 RH St. Seb. SpSch Rheinbach 895,4 Ringen

37 PF SV Hubertus Stipshausen 894,6 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.41.70
50m KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 19 Arenz, Reiner RH St. Seb. SpSch Rheinbach 103,7 104,6 104,3 312,6

2 585 Eibl, Robert BY Frohsinn Oberpfaffenhofen 102,5 103,2 105,7 311,4

3 104 Eisen, Jürgen RH Siegburger SV St. Hub. 08 103,9 102,9 103,6 310,4

4 99 Wunderlich, Jens PF SV Petersberg Bechtolsheim 105,7 102,9 101,8 310,4

5 745 Link, Ralf WT SV Hirschlanden 102,6 103,6 103,3 309,5

6 589 Paetsch, Manfred RH Höhscheider SV 1882 103,6 103,7 102,2 309,5

7 91 Ringhand, Carsten NW SSC Artland 103,0 104,6 101,9 309,5

8 588 Gröff, Dirk RH Biathlon SC Adenau 102,4 104,2 102,7 309,3

9 87 Zimmer, Michael HS SV Diana Ober Roden 102,8 102,3 103,8 308,9
10 704 Kublik, Peter RH Hub. Schützen Schiefbahn 1955 102,6 102,5 103,5 308,6
11 109 Pieper, Thomas RH SSV 1970 Bad Breisig 100,0 103,8 104,6 308,4
12 691 Schiller, Christian BY SV Gemütlichkeit Unterpfaffenho... 104,3 101,5 102,5 308,3
13 35 Günner, Andreas WF SFr Emsdetten 103,2 104,1 100,5 307,8
14 117 Riesen, Hermann Josef RH PSS Inden/Altdorf 101,1 103,6 102,7 307,4
15 712 Weigel, Roland WF SV Wengern Oberwengern 103,8 101,0 102,6 307,4
16 112 Herper, Jochem RH PSS Inden/Altdorf 102,0 101,4 103,9 307,3
17 721 Seidel, Wolfram NS SGi Gr. Oesingen v. 1653 101,2 101,0 105,0 307,2
18 697 Turk, Heinrich NS MTV Dettum - Abt. Schießen 100,8 103,7 102,7 307,2
19 39 Wieczorek, Johannes WF Schießgruppe Overberge 1960 S...102,6 103,2 101,4 307,2
20 27 Lodde, Heribert RH SpSch Burg Altenwied 103,1 99,4 104,4 306,9
21 717 Maier, Robert BY Schlossbergschützen Winzer 100,5 102,9 103,5 306,9
22 15 Scheibel, Andreas NW Schießsportgruppe Angelbeck I 102,0 102,2 102,7 306,9
23 36 Schulze, Otmar WF SFr Emsdetten 101,4 103,5 102,0 306,9
24 140 Adams, Jürgen WF St. Anna Nuttlar 104,1 101,5 101,1 306,7
25 5 Kuhlmann, Achim HH SV Eckel 101,4 103,2 102,0 306,6
26 89 Brandt, Peter NW SV Drebber 1900 103,2 101,2 102,1 306,5
27 115 Bär, Horst RH PSS Inden/Altdorf 100,7 101,2 104,4 306,3
28 23 Beinstein, Martin RH SV Tell Hundsangen 1927 101,3 100,7 104,0 306,0
29 728 Tiemerding, Martin NW SSV Lohne 103,0 100,9 102,1 306,0
30 137 Gensmann, Andreas WF SC Bodelschwingh 103,3 101,3 101,4 306,0
31 696 Schneider, Thomas NS SGes Wolfsburg 102,5 101,6 101,8 305,9
32 692 Grebenstein, Thomas Dr. HS SGes Bad Sooden-Allendorf 1908 101,2 102,2 102,3 305,7
33 34 Elsbecker, Dieter WF SFr Emsdetten 101,3 102,4 102,0 305,7
34 743 Neuber, Wolfgang WF SV Liesborn 101,3 100,5 103,8 305,6
35 18 Lax, Frank RH SV Wülfrath 1929 102,1 103,8 99,7 305,6
36 742 Gebauer, Michael-Helmut WF SSG Annen 102,7 100,2 102,6 305,5
37 45 Lehle, Hansjörg WT SGes Niederstotzingen 102,5 100,5 102,5 305,5
38 95 Littig, Jürgen PF SV 1901 Stambach 103,4 100,0 102,0 305,4
39 718 Maack, Wolfgang HH SV Sprötze-Kakenst 103,3 101,2 100,9 305,4
40 97 Hudolin, Helmut PF SV Petersberg Bechtolsheim 100,7 100,7 103,7 305,1
41 726 Eckstein, Frank NS Sportverein Brackstedt Schützen... 100,1 101,4 103,6 305,1
42 142 Nüse, Stephan WF St. Anna Nuttlar 102,2 101,2 101,7 305,1
43 741 Fark, Andreas WF Sportverein Teutonia Coerde 60 100,6 101,7 102,7 305,0
44 737 Peters, Frank RH SpSch St. Seb. Pier 2000 102,1 101,6 101,3 305,0
45 708 Meyer, Oliver RH Brühler SC 70 100,3 103,1 101,3 304,7
46 706 Rösler, Peter RH SGem Velbert 1975 101,7 99,9 103,0 304,6
47 703 Klever, Rudolf RH St. Donatus SGes Brand 1834 100,8 101,0 102,8 304,6
48 700 Müller, Ralf NW SSGes Burg Wittekind 102,7 101,7 100,1 304,5
49 689 Thimm, Bernd BD KK-Schützenverein Osterburken 99,8 103,1 101,4 304,3
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50 44 Kraus, Rolf WT SGes Niederstotzingen 98,8 104,2 101,3 304,3
51 131 Busch, Manfred WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 101,0 101,9 101,3 304,2
52 13 Huesmann, August NW Schießsportgruppe Angelbeck I 101,7 101,6 100,9 304,2
53 20 Lohmüller, Ferdi RH St. Seb. SpSch Rheinbach 100,7 101,1 102,3 304,1
54 736 Parzefall, Johannes RH St. Seb. SBr 1683 Buschbell 101,1 101,4 101,6 304,1
55 110 Wickord, Gereon RH SSV 1970 Bad Breisig 101,1 102,1 100,8 304,0
56 719 Linn, Volker HS SV Wallenrod 101,5 101,8 100,6 303,9
57 100 Koch, Günter PF SV Hubertus Stipshausen 102,4 101,4 100,1 303,9
58 128 Hocheder, Jörg WF SV Holthausen 101,1 101,5 101,2 303,8
59 733 Forster, Andreas PF SV 1859 Ober-Ingelheim 100,3 103,3 100,1 303,7
60 93 Sielker, Gerhard NW SSC Artland 101,5 103,4 98,8 303,7
61 715 Bremer, Joachim BR 1. SpSchV Bötzow 102,8 99,4 101,2 303,4
62 694 Hang, Dieter HS SGes 1905 Okriftel am Main 100,2 102,3 100,9 303,4
63 698 Murk, Werner NW SV Spreckens 100,3 100,5 102,3 303,1
64 1440 Holtkötter, Wilfried WF SC Bodelschwingh 100,6 102,0 100,5 303,1
65 702 Schmaußer, Josef OP Zimmerstutzen-SG 1893 Rosenb... 100,5 102,0 100,1 302,6
66 734 Geßmann, Heinz RH BSV Drüpt 1683 101,2 99,0 102,3 302,5
67 7 Alpers, Detlef NW SV Altluneberg 1912 101,9 99,2 101,4 302,5
68 103 Hebert, Thomas RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,1 102,5 98,8 302,4
69 32 Bruder, Ralph SB KKSV Buchholz 99,2 103,2 99,6 302,0
70 143 Rösges, Ludger WF KKSV Meinerzhagen 1951 100,5 102,0 99,5 302,0
71 596 Meyer, Guntbert NS SV Sarstedt v. 1951 100,0 98,8 103,1 301,9
72 105 Westenhöfer, Roger RH Siegburger SV St. Hub. 08 98,7 100,8 102,4 301,9
73 1444 Flemming, Bernd RH SC Tell Schmalbroich 1932 99,7 101,2 101,0 301,9
74 738 Nusser, Rainer SB SV Egringen 1925 100,3 101,6 99,9 301,8
75 735 Gerber, Peter RH SV Elkhausen-Katzwinkel 98,5 100,3 102,9 301,7
76 720 Pirsig, Dieter ND SV Malente 1925 97,8 100,9 102,8 301,5
77 106 Gasse, Stephen RH St. Seb. SpSch Rheinbach 99,7 100,9 100,8 301,4
78 598 Radimersky, Richard RH Siegburger SV St. Hub. 08 100,2 100,9 100,3 301,4
79 124 Heuken, Ralph RH SC Tell Schmalbroich 1932 101,5 100,7 99,0 301,2
80 727 Mecke, Klaus NS Sportverein Brackstedt Schützen... 101,5 98,6 100,9 301,0
81 138 Klein, Hans-Joachim WF SC Bodelschwingh 97,2 100,8 102,9 300,9
82 21 Schulz, Dietrich RH St. Seb. SpSch Rheinbach 100,5 99,9 100,3 300,7
83 713 Lemcke, Ruppert WT SportSchützen Verein Leutkirch ... 98,2 99,7 102,6 300,5
84 707 Knuppertz, Jürgen RH SGes Bungt Mönchengladbach 100,2 99,7 100,4 300,3
85 744 Schür, Roland WF SV Kaan-Marienborn 101,6 99,5 99,2 300,3
86 722 Brockmann, Lutz NS SGi Gr. Oesingen v. 1653 100,4 101,5 98,3 300,2
87 599 Vrbljanin, Marjan SB SGi 1863 Kuppenheim 99,2 98,4 102,4 300,0
88 690 Wirth, Michael BY Kgl. priv. FSG Weiden 1507 98,9 101,5 99,6 300,0
89 98 Müller, Rüdiger PF SV Petersberg Bechtolsheim 100,2 100,6 99,1 299,9
90 730 Hagedorn, Jürgen NW Bürgerschützenverein Bösel 98,0 102,2 99,6 299,8
91 693 Drexler, Bernd HS SC Annerod 99,2 98,1 102,4 299,7
92 731 Skaczylas, Matthias NW Bürgerschützenverein Bösel 99,0 100,8 99,7 299,5
93 593 Biegale, Thomas WF ABS Blomberg 100,2 100,1 99,0 299,3
94 4 Ebeling, Jens HH SV Eckel 99,3 101,4 98,3 299,0
95 587 Dehmer, Michael PF SV 1961 Windesheim 100,9 101,3 96,8 299,0
96 701 Meinking, Dirk NW SV Ladekop Hinterdeich u. Umg.... 99,9 100,0 98,9 298,8
97 729 Thien, Ludger NW Schießsportgruppe Angelbeck II 99,0 98,7 100,5 298,2
98 108 Honerbach, Walter RH St. Seb. SpSch Rheinbach 100,2 98,0 99,9 298,1
99 113 Schumacher, Frank RH PSS Inden/Altdorf 101,8 97,6 98,3 297,7

100 33 Kappeler, Norbert SB KKSV Buchholz 95,8 100,9 100,6 297,3
101 723 Behrens, Ralf NS SGi zu Lüchow 96,6 99,4 101,1 297,1
102 711 Bockholt, Helge WF SGes Hamm 97,6 99,8 99,7 297,1
103 710 Wiens, Heinrich WF SGes Spenge 95,7 101,0 100,0 296,7
104 732 Placke, Wilhelm NW SSGem Wittlage 98,1 99,4 99,2 296,7
105 725 Lehne, Ansgar NS Hildesheimer SGes v. 1367 97,7 100,3 98,7 296,7
106 724 Scheffel, Thomas NS SGes Zellerfeld v. 1539 101,9 96,4 98,1 296,4
107 107 Hilbig, Michael Johannes RH St. Seb. SpSch Rheinbach 102,0 96,2 97,7 295,9
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108 714 Rosenau, Michael BR 1. SpSchV Bötzow 99,3 98,0 98,0 295,3
109 740 Michalk, Lothar SC SV Schneckengrün 95,9 98,8 99,9 294,6
110 86 Lenz, Gerhard HS SV Diana Ober Roden 100,3 96,9 96,9 294,1
111 709 Richter, Stefan RH Hub. Sportschützen Straberg 98,9 97,9 97,0 293,8
112 705 Below, Tino RH SV Lieberhausen 1732 100,1 98,8 93,9 292,8
113 695 Schürmann, Axel HS SV Beuern 1964 99,2 98,0 95,0 292,2
114 1445 Händel, Siegfried PF SV Hubertus Stipshausen 95,7 86,8 97,7 280,2
115 290 Heimann, Jürgen RH SSGem Emmerich-Rees 0,0

DNS
115 716 Karg, Hubert BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 0,0

DNS
115 739 Pasqualino, Vincenzo SB SV Egringen 1925 0,0

DNS
115 699 Sentker, Carsten NW SV Centrum Hechthausen 0,0

DNS
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1 771 Denks, Christa NS SV Rickensdorf v. 1876 104,2 104,7 103,3 312,2

2 9 Heuwinkel, Sylke NW SV Altluneberg 1912 102,4 104,2 104,3 310,9

3 25 Zwick, Iris RH SpSch Burg Altenwied 102,0 103,3 104,6 309,9

4 31 Billharz, Judith SB KKSV Buchholz 102,6 103,3 103,7 309,6

5 123 Benden, Brigitte RH Karls-SGi Aachen 1198 102,0 104,5 102,6 309,1

6 614 Hempen, Sabine NW Bürgerschützenverein Bösel 104,4 100,9 103,4 308,7

7 747 Prell, Anna Elisabeth BY SV Neunkirchen 102,5 103,0 103,2 308,7

8 14 Huesmann, Silvia NW Schießsportgruppe Angelbeck I 104,0 102,0 102,3 308,3

9 132 Busch, Petra WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 103,2 103,0 102,1 308,3
10 766 Harder, Marina ND SSC Fockbek 100,9 103,4 103,4 307,7
11 144 Rösges, Susanne WF KKSV Meinerzhagen 1951 102,1 102,5 102,6 307,2
12 116 Bär, Michaela RH PSS Inden/Altdorf 101,4 103,3 102,4 307,1
13 94 Heid, Petra PF SV 1901 Stambach 103,1 102,3 101,3 306,7
14 770 Piccenini, Christiane NS SSGem Hannover-Nord 103,5 102,7 100,5 306,7
15 606 Skorzinski, Marion WF SpSch Mittelstadt 102,7 102,4 101,2 306,3
16 130 Teng, Martina WF SV Holthausen 101,9 102,4 101,9 306,2
17 79 Engel, Birgit BY SG 1926 Einberg 100,2 102,2 103,6 306,0
18 10 Bocklage, Ulla NW Schießsportgruppe Rechterfeld 103,6 101,7 100,3 305,6
19 754 Bertram, Adelheide NS SGes Aligse v. 1924 98,8 104,6 102,1 305,5
20 82 Broda, Agnes HS SSV Großenhausen 1925 101,2 100,9 103,3 305,4
21 610 Sohl, Heike HS SV Beuern 1964 99,4 102,5 103,3 305,2
22 145 Söhl, Beate WF KKSV Meinerzhagen 1951 99,0 103,7 102,2 304,9
23 84 Sczeburek, Birgit HS SSV Großenhausen 1925 101,5 101,7 101,6 304,8
24 612 Verbeek, Marion NW SV Neuenlandermoor 1926 100,4 102,4 101,9 304,7
25 763 Siemon, Bettina HS SSV 1968 Fuldabrück 99,1 101,6 103,9 304,6
26 762 Heubusch, Ingrid BY ZSG Bavaria Unsernherrn 100,6 101,0 103,0 304,6
27 619 Bauer, Sabine SB SV Forbach 1922 100,0 103,1 101,1 304,2
28 601 Hülsmann, Doris NW SV Rehden 1924 101,7 101,7 100,8 304,2
29 92 Sielker, Cornelia NW SSC Artland 102,4 101,3 100,4 304,1
30 775 Rosenbauer, Ursula RH SV Elkhausen-Katzwinkel 105,3 101,1 97,7 304,1
31 784 Büdenbender, Monika WF Ennepetal Milsper SV 100,9 100,5 102,3 303,7
32 126 Flemming, Heike RH SC Tell Schmalbroich 1932 99,3 102,3 101,5 303,1
33 780 Braun, Ulrike SB SGes Neustadt 1823 101,0 100,5 101,5 303,0
34 605 Söhnchen, Erika RH Hub. Schützen Schiefbahn 1955 98,7 100,7 103,5 302,9
35 765 Thewes, Brunhilde HS SV 1932 Petersberg 101,1 100,9 100,9 302,9
36 785 Hanken, Claudia WF BSV Frönsberg 101,2 98,6 103,0 302,8
37 611 Friedrichs, Brigitte ND SSC Fockbek 101,0 101,3 100,5 302,8
38 122 Körlings, Rosemarie RH Karls-SGi Aachen 1198 100,1 101,2 101,2 302,5
39 11 Kloppenburg, Bärbel NW Schießsportgruppe Rechterfeld 101,9 100,4 100,2 302,5
40 777 Hölterhoff, Andrea RH Höhscheider SV 1882 101,1 100,4 100,8 302,3
41 617 Gohrbandt, Gisela RH Haaner SV 1881 99,5 99,4 103,1 302,0
42 757 Unger, Angelika PF SV Wörth 101,0 102,0 98,8 301,8
43 8 Alpers, Katja NW SV Altluneberg 1912 100,3 101,4 99,5 301,2
44 753 Allerheiligen, Charlotte NS SV Westen 98,7 99,5 102,9 301,1
45 778 Reimer, Marion RH Balker SGes 07 100,2 99,3 101,5 301,0
46 774 Giesen, Uta PF SV 1858 Idar-Oberstein 100,8 101,0 99,2 301,0
47 147 Mayer, Anne Ursula WT SV Rohrdorf 103,8 100,6 96,6 301,0
48 604 Selbach-Böke, Kirsten RH Pol SV Essen 1922 - SpSch 100,6 99,2 101,1 300,9
49 761 Rettinger-Schuller, Christi... BY SV Hubertus Gaimersheim 98,0 102,7 99,7 300,4
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50 750 Marquardt, Heike NS SV Kirchboitzen 99,7 100,8 99,5 300,0
51 758 Helbig, Lisa PF SGes Bad Kreuznach 2014 99,8 101,4 98,5 299,7
52 88 Johnson, Sylvia NW SV Drebber 1900 99,1 102,1 98,2 299,4
53 768 Strohmeyer, Roswitha NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 101,8 100,2 97,4 299,4
54 746 Bergmann, Ines BR SV Medewitz 99,3 99,6 99,9 298,8
55 83 Häuser, Marietta HS SSV Großenhausen 1925 97,2 100,3 101,2 298,7
56 782 Seelbach, Ellen WF KUS Kreuztal 97,5 99,6 101,5 298,6
57 769 Schirmag, Dörte NS SV Ohr v. 1904 101,3 100,5 96,5 298,3
58 783 Schür, Brigitte WF SV Kaan-Marienborn 98,7 103,1 96,4 298,2
59 772 Sommer, Silvia NW SSV Steinfeld 98,6 100,1 99,3 298,0
60 773 Gerdes, Gabriele NW Wallhöfener SV 1913 99,2 99,5 99,2 297,9
61 756 Gooß-Wedemeyer, Birgitta NW Hadler Schützencorps 1863 96,3 99,9 101,2 297,4
62 618 Meurer, Margarete RH SpSch Burg Altenwied 99,1 100,1 98,2 297,4
63 6 Kuhlmann, Christine HH SV Eckel 98,6 99,3 99,3 297,2
64 781 Schmidt, Elke WF SV Brambauer 97,6 99,7 99,6 296,9
65 759 Franke, Elke RH St. Seb. SBr Königsdorf 1683 100,5 98,3 97,9 296,7
66 133 Descher, Birgit WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 99,5 97,8 98,3 295,6
67 755 Recklinghausen, Carola NS SV Hustedt v. 1919 97,2 99,0 98,0 294,2
68 752 Komendera, Karin NS KK SC Wiedelah v. 1953 95,3 99,2 98,7 293,2
69 1441 Pantaleon, Sylvia WF SV Holthausen 94,7 99,7 96,4 290,8
70 135 Horn-Sandvoß, Regina WF SV Barkhausen Porta 100,7 96,5 92,8 290,0
71 751 Schünemann, Susanne NS SV Rethem-Moor 97,4 99,9 91,3 288,6
72 767 Boller, Karin ND Ratzeburger SGi 92,2 95,2 93,9 281,3
73 616 Bechtel, Marina RH SSV Dreis 1958 0,0

DNS
73 749 Christoph, Silke ND SV Rickert u. Umg. 0,0

DNS
73 748 Grüdl, Edith HS Schützen- u. Sportverein 1929 Kl... 0,0

DNS
73 764 Heil, Christiane HS SV Grossenritte 1924 0,0

DNS
73 779 Herbrig, Franziska SB SV Schartenberg 1921 Eisental 0,0

DNS
73 776 Uhlig, Angelika RH BSV Einigkeit Holthausen 0,0

DNS
73 760 Weiß-Dembeck, Barbara WF SV Deiringsen 0,0

DNS
73 603 Zaß, Margit RH Balker SGes 07 0,0

DNS
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1 2 Schäfer, Ewald BY SG Untermain 1979 103,2 103,8 104,8 311,8

2 96 Schieler, Harald PF SV 1901 Stambach 104,5 103,4 103,4 311,3

3 101 Sauer, Herrmann PF SV Hubertus Stipshausen 104,1 103,1 103,3 310,5

4 80 Roßbach, Bernd BY SG 1926 Einberg 104,0 103,6 102,5 310,1

5 118 Stania, Bernhard RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 101,8 103,1 105,0 309,9

6 42 Müller, Peter WF SC Bodelschwingh 102,7 103,2 104,0 309,9

7 797 Ruchti, Rudolf BY SG Wittislingen 102,8 103,7 103,3 309,8

8 75 Zimmermann, Erich BY SG Wittislingen 101,4 104,1 103,4 308,9

9 40 Becker, Wilfried WF SC Bodelschwingh 102,6 102,0 103,6 308,2
10 37 Haarmann, Ralf WF Schießgruppe Overberge 1960 S...102,6 101,4 103,9 307,9
11 627 Jestadt, Wolfgang PF SV 1859 Ober-Ingelheim 102,8 102,3 102,8 307,9
12 41 Holtkötter, Hermann WF SC Bodelschwingh 102,1 102,4 102,7 307,2
13 808 Vogeling, Gregor NW SSGem Bramsche 103,1 101,4 102,7 307,2
14 141 Nüse, Reinhold WF St. Anna Nuttlar 103,1 103,9 100,2 307,2
15 78 Keller, Franz BY Kgl. priv. FSG Weilheim 102,2 103,0 101,9 307,1
16 12 Olberding, Aloys NW Schießsportgruppe Rechterfeld 102,6 103,7 100,8 307,1
17 786 Löh, Gerd-Peter BD Schützengesellschaft Karlsruhe ... 101,4 100,7 104,8 306,9
18 817 Wiedmann, Rudolf WT Schützenkameradschaft Oberbö... 101,5 103,9 101,4 306,8
19 793 Toeffling, Hans-Jürgen WF SV Oesede-Papiermühle 1903 101,5 102,2 102,9 306,6
20 119 Koziel, Franz Peter RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 103,5 100,4 102,7 306,6
21 136 Lampe, Helmut WF SV Barkhausen Porta 103,3 101,9 101,4 306,6
22 146 Schneider, Ewald WT SV Rohrdorf 102,9 101,8 101,8 306,5
23 134 Eichhorn, Rüdiger WF SV Barkhausen Porta 103,2 103,3 100,0 306,5
24 814 Hüsgen, Christian RH St. Johannes SBr Ahrem 1925 103,3 103,7 99,5 306,5
25 631 Hanke, Ewald WF HSV Ovenhausen 102,9 102,7 100,6 306,2
26 28 Höppener, Herbert RH SpSch St. Seb. Pier 2000 100,9 102,9 102,3 306,1
27 625 Brundiers, Aloys NW Schießsportgruppe Angelbeck II 102,4 103,3 100,4 306,1
28 805 Klapproth, Klaus NS SGi Einbeck v. 1457 101,3 102,4 102,3 306,0
29 809 Gerdes, Rainer NW Wallhöfener SV 1913 102,8 101,7 101,5 306,0
30 90 Harzmeier, Jürgen NW SV Drebber 1900 101,7 100,3 103,8 305,8
31 29 Kück, Franz Josef RH SpSch St. Seb. Pier 2000 102,1 101,5 102,1 305,7
32 76 Freisl, Franz BY Kgl. priv. FSG Weilheim 102,4 103,4 99,9 305,7
33 30 Jungherz, Karl-Heinz RH SpSch St. Seb. Pier 2000 101,8 101,6 102,2 305,6
34 114 Nitschke, Siegfried RH PSS Inden/Altdorf 100,9 101,3 103,1 305,3
35 148 Bühler, Rainer WT SV Rohrdorf 101,8 99,7 103,7 305,2
36 3 Stapf, Burkard BY SG Untermain 1979 102,6 100,2 102,0 304,8
37 623 Wittek, Udo RH BSV Bottrop-Vonderort 101,9 101,9 100,9 304,7
38 16 Overbeck, Gerald RH SV Wülfrath 1929 99,8 101,7 103,1 304,6
39 812 Peters, Arnd RH BSV Einigkeit Holthausen 100,4 101,9 102,1 304,4
40 798 Langebach, Bernd HS SV Grossenritte 1924 101,0 100,4 102,8 304,2
41 232 Wagenblaß, Heinrich BD Schützenverein Eschelbronn 98,7 102,3 103,0 304,0
42 801 Müller, Klaus ND Schützenbund Glasau-Sarau 99,8 101,6 102,6 304,0
43 120 Castilla, Antonio RH ABSV Essen-Bergeborbeck 1850 100,6 102,7 100,7 304,0
44 121 Keuchen, Helmut RH Karls-SGi Aachen 1198 102,0 101,8 100,1 303,9
45 802 Strohmeyer, Jürgen NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 101,9 98,8 103,1 303,8
46 787 Rottmann, Willi BY SSGes Erlangen-Büchenbach 100,9 100,1 102,6 303,6
47 73 Schrettle, Meinrad BY SG Wittislingen 98,9 102,5 102,2 303,6
48 77 Plötz, Hermann BY Kgl. priv. FSG Weilheim 101,0 100,3 102,2 303,5
49 807 Purk, Aloys NW Schießsportgruppe Angelbeck II 100,8 101,7 100,9 303,4



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72
50m KK-Gewehr Auflage Senioren II Seite: 2
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

50 791 Rottmann, Bernd PF SV 1901 Stambach 102,6 101,4 99,4 303,4
51 810 Sackmann, Heinz NW SV Huxfeld 1876 101,2 99,1 102,5 302,8
52 622 Baßler, Klaus PF SSV Wachenheim 100,9 100,9 100,5 302,3
53 806 von Lehmden, Hubert NW SSV Holdorf 1861 100,4 100,4 100,3 301,1
54 81 Prell, Harry BY SG 1926 Einberg 98,3 99,7 102,7 300,7
55 792 Bolle, Wolfgang RH SSC Oberhausen-Styrum 1990 99,3 98,4 102,6 300,3
56 795 Demel, Kurt BD Sportschützenverein Hilsbach 98,9 98,4 102,9 300,2
57 85 Differenz, Klaus HS SV Diana Ober Roden 100,4 99,5 99,7 299,6
58 74 Vietz, Edwin BY SG Wittislingen 101,1 97,2 101,0 299,3
59 799 Janich, Wolfgang HS SV Wallenrod 99,4 98,8 100,9 299,1
60 804 Schneemann, Karl-Heinz NS SV Gerblingerode v. 1955 98,1 101,0 99,6 298,7
61 803 Ebmeyer, Eberhard NS SV Rosdorf 08 99,3 100,2 98,8 298,3
62 111 Schnitzler, Lothar RH SSV 1970 Bad Breisig 97,8 101,5 98,9 298,2
63 626 Robbers, Heinz NW SV Völlenerfehn 1951 101,6 93,6 101,7 296,9
64 800 Sczeburek, Frank HS SSV Großenhausen 1925 100,5 97,1 98,7 296,3
65 789 Rudolph, Rainer ND Turn u. Sportverein Büsum -Sch... 94,8 99,5 100,8 295,1
66 816 Bahr, Martin WF HSV Ovenhausen 0,0

DNS
66 788 Georg, Josef BY Hubertus Hufschlag 0,0

DNS
66 813 Jung, Norbert RH Karls-SGi Aachen 1198 0,0

DNS
66 811 Neerincx, Achim RH SSGem Emmerich-Rees 0,0

DNS
66 815 Preus, Alfred WF BSV Holzwickede 0,0

DNS
66 790 Remer, Franz NW Schießsportgruppe Rechterfeld 0,0

DNS
66 794 Rupp, Karl-Heinz WT SGi Ravensburg 0,0

DNS
66 796 Schütz, Bernd BD Sportschützenverein Sandhausen 0,0

DNS
66 26 Sonnenberg, Otto RH SpSch Burg Altenwied 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74
50m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

1 SB SV Schartenberg 1921 Eisental 927,4 Ringen

210 Ernst, Willi 309,6
209 Brandenberger, Peter 309,2
211 Feger, Hartmut 308,6

2 BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 927,0 Ringen

53 Jansohn, Heinrich 311,4
52 Kirchner, Ernst Rudolf 309,2
54 Berninger, Rudolf 306,4

3 RH SC Tell Schmalbroich 1932 925,5 Ringen

67 Hein, Manfred 313,0
69 Pannhausen, Günter 308,0
68 Schoonhoven, Heinz 304,5

4 ND SV Hubertus 1891 924,1 Ringen

184 Weinreich, Peter 312,2
182 Petersen, Werner 309,2
183 Probst, Helmut 302,7

5 BY ZSG Bavaria Unsernherrn 923,3 Ringen

167 Siebein, Raimund 310,0
169 Riedel, Wilfried 309,0
168 Rothbauer, Wilhelm 304,3

6 PF SGes 1887 Oggersheim 922,6 Ringen

199 Gelder, Joachim 309,6
197 Adamus, Kurt 308,3
198 Bals, Rainer 304,7

7 BL PSV Olympia Berlin 922,4 Ringen

8 BD Sportschützenverein Dielheim 921,1 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74
50m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 2
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

9 WT SGes Niederstotzingen 920,1 Ringen

10 RH SSGem Kevelaer 2005 919,7 Ringen

11 BD Schützenverein Diana Eschelbach 918,1 Ringen

12 RH SSV Tüschenbroich 1972 918,0 Ringen

13 RH SpSch Burg Altenwied 917,2 Ringen

14 BD Schützenverein Ettlingen 916,8 Ringen

15 WT SGes Schramberg 916,8 Ringen

16 BD KK-Schützenverein Stein am Kocher 916,5 Ringen

17 HS Homburger SGes 1390 915,9 Ringen

18 HS SV 1932 Petersberg 914,5 Ringen

19 HS SSV Großenhausen 1925 914,5 Ringen

20 NS VfF Hannover v. 1862 914,1 Ringen

21 NW Moorriemer SV 1910 913,3 Ringen

22 BD Schützengesellschaft Neckarhausen 912,1 Ringen

23 HS SV Diana Ober Roden 910,5 Ringen

24 ND Alte Gaardener Gilde 910,2 Ringen

25 WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 908,5 Ringen

26 WT SV Althengstett 906,0 Ringen

27 BL Nord-Berliner SGem 905,0 Ringen

28 NS SV Etelsen 904,5 Ringen

29 WF SV Oppenwehe 904,0 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74
50m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 3
Stand: 06.10.2019 17:33 Uhr Gesamt

30 SB SSV Buchenbach1960 897,9 Ringen

31 WF SV Brambauer 897,9 Ringen

32 NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschießen 613,0 Ringen

33 RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 609,6 Ringen

34 RH SV Elkhausen-Katzwinkel 609,4 Ringen



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74
50m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 67 Hein, Manfred RH SC Tell Schmalbroich 1932 103,8 104,6 104,6 313,0

2 184 Weinreich, Peter ND SV Hubertus 1891 102,8 105,1 104,3 312,2

3 843 Jordan, Gerhard HS SV Wallenrod 102,7 104,3 103,2 310,2

4 167 Siebein, Raimund BY ZSG Bavaria Unsernherrn 102,2 102,9 104,9 310,0

5 72 Römer, Peter WT SGes Niederstotzingen 101,5 104,5 103,8 309,8

6 839 Rüth, Erich BY SSG. Edelw. Ottmarshausen 101,9 103,3 103,6 308,8

7 226 Dold, Berthold WT SGes Schramberg 102,9 102,5 103,0 308,4

8 641 Krivosija, Roman HS SGes Langen 1863 102,4 102,9 103,0 308,3

9 69 Pannhausen, Günter RH SC Tell Schmalbroich 1932 102,3 102,4 103,3 308,0
10 64 Tappeßer, Leo RH SSV Tüschenbroich 1972 100,9 103,4 103,5 307,8
11 59 Wester, Hans Peter RH SpSch Burg Altenwied 102,2 104,7 100,9 307,8
12 650 Schuhmacher, Dieter WT Schützenkameradschaft Oberbö... 102,5 102,0 103,2 307,7
13 191 Zimmermann, Peter NS VfF Hannover v. 1862 103,4 99,9 103,9 307,2
14 858 Wilms, Gerd NW SV Stoppelmarkt 1955 103,0 101,8 102,4 307,2
15 637 Säubert, Albert BD KK-Schützenverein Kirrlach 103,0 101,0 103,1 307,1
16 841 Wagner, Günther HS SV Singlis 1965 102,2 103,8 101,0 307,0
17 174 Schleicher, Peter HS SSV Großenhausen 1925 100,9 103,4 102,5 306,8
18 66 Monius, Rolf RH SSV Tüschenbroich 1972 100,9 103,5 102,2 306,6
19 820 Krafcsik, Martin BY Wildschützen Pentenried 101,6 102,8 102,2 306,6
20 152 Dörtzbach, Jürgen BD Schützenverein Diana Eschelbach 102,3 102,6 101,7 306,6
21 54 Berninger, Rudolf BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 102,1 101,2 103,1 306,4
22 827 Hüssin, Fritz NS SV Kolenfeld 102,2 104,3 99,9 306,4
23 819 Ehrbar, Günther BD Sportschützenverein St. Ilgen 102,6 101,4 101,8 305,8
24 865 Becker, Bernd WF SV Weidenau 103,0 102,2 100,5 305,7
25 649 Rombach, Gerhard SB SGes Neustadt 1823 103,7 100,9 101,0 305,6
26 824 Rühl, Karl Heinz HS Sportverein 1928 Ruppertenrod ... 101,9 101,4 102,2 305,5
27 845 Schmidt, Manfred HS SV Diana Ober Roden 101,4 102,9 101,2 305,5
28 640 Seidewitz, Paul HS SV Diana Ober Roden 101,0 102,2 102,2 305,4
29 175 Zimlich, Ernst HS SSV Großenhausen 1925 103,1 101,2 101,0 305,3
30 831 Davidovic, Peter NS SV Bückeburg 100,6 102,0 102,6 305,2
31 846 Ott, Klaus HS SV Finsternthal-Hunoldstal 102,0 99,7 103,2 304,9
32 833 Tannheuser, Peter WF BSV Bochum-Oberdahlhausen 101,8 100,4 102,5 304,7
33 48 Schwarz, Hartmut BD Sportschützenverein Hilsbach 101,3 101,4 101,9 304,6
34 822 Wenger, Anton BY Gemütlichkeit Langenreichen 101,7 101,3 101,6 304,6
35 832 Blunk, Manfred RH SGes Braubach 1898 101,7 99,7 103,1 304,5
36 222 Götz, Gerhard WF SV Brambauer 101,1 101,2 102,2 304,5
37 163 Weber, Heinz BD KK-Schützenverein Stein am Koc...101,6 102,1 100,8 304,5
38 68 Schoonhoven, Heinz RH SC Tell Schmalbroich 1932 103,3 101,0 100,2 304,5
39 830 Dornbach, Manfred NS SC Wilhelm Tell Salzgitter-Heerte 101,8 101,3 101,3 304,4
40 168 Rothbauer, Wilhelm BY ZSG Bavaria Unsernherrn 102,0 102,4 99,9 304,3
41 867 Bechtold, Hermann WT Schützenkameradschaft Dachtel 98,7 103,6 101,6 303,9
42 861 Geble, Alfred SA SV König Ludwig 1906 Lautzkirc... 101,6 102,1 100,1 303,8
43 855 Reinecke, Bernhard NS SV Bückeburg 102,4 104,2 97,2 303,8
44 859 Wieker, Bernd NW SV Tell Scheps 101,2 102,9 99,6 303,7
45 65 Mingers, Dieter RH SSV Tüschenbroich 1972 100,2 100,9 102,5 303,6
46 220 Steinkamp, Siegward WF SV Oppenwehe 100,4 102,4 100,8 303,6
47 838 Schatz, Wulfrin BD Schützensportverein Eberbach 1... 103,1 100,1 100,3 303,5
48 848 Meinecke, Jochen NS SV Garßen v. 1891 101,3 100,3 101,7 303,3
49 229 Schnattinger, Herbert WT SV Althengstett 101,7 103,0 98,3 303,0



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74
50m KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 2
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

50 842 Bachmann, Rainer HS SV 07 Steindorf 101,7 98,8 102,4 302,9
51 863 Hildenbrand, Karl SB SV Oberkirch 100,1 100,5 102,3 302,9
52 840 Brüggmann, Franz HH SV Hamwarde 100,3 101,4 100,9 302,6
53 818 Ziehmann, Theo BD Schützenverein Diana Eschelbach 99,8 102,7 100,1 302,6
54 856 Backer, Harald NW SV Drebber 1900 100,2 100,6 101,7 302,5
55 212 Grüninger, Hermann SB SSV Buchenbach1960 101,9 99,3 101,3 302,5
56 216 Schmalhorst, Franz WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 101,4 101,4 99,7 302,5
57 852 Schaletzki, Siegfried NS SGes Bothfeld v. 1892 101,5 99,0 101,9 302,4
58 60 Sterzer, Günther RH SpSch Burg Altenwied 101,6 101,3 99,1 302,0
59 217 Descher, Bernhard WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 101,1 101,9 98,8 301,8
60 643 Martens, Dieter NW SV Hahn 1904 99,3 100,9 101,5 301,7
61 851 Brackmann, Rüdiger NS SSGem Verband Hannover. Sch... 99,4 101,3 101,0 301,7
62 857 Hesse, Norbert NW SSV Wingst 1973 100,5 99,9 100,9 301,3
63 866 Schneider, Herbert WT Schützenkameradschaft Dachtel 99,4 100,8 101,0 301,2
64 636 Haile, Helmut WT SV Altheim/Waldhausen 100,4 102,4 98,2 301,0
65 219 Spreen, Wilfried WF SV Oppenwehe 100,4 97,2 102,5 300,1
66 844 Schad, Jürgen HS SV Diana Ober Roden 98,8 97,2 103,6 299,6
67 850 Winkel, Manfred NS SGes Oldau 99,3 100,2 100,0 299,5
68 854 Waldmann, Hans-Joachim NS Schießbrüderschaft Schwiegersh...100,2 99,4 99,9 299,5
69 825 Kremling, Heinrich NS Schützenkorps Rethen 99,9 100,6 98,9 299,4
70 638 Maar, Dieter HS SV 07 Steindorf 98,9 98,5 101,2 298,6
71 828 Grandt, Dieter NS SV Drakenburg v. 1892 98,7 100,2 99,7 298,6
72 860 Reintjes, Willi RH BSV Dinslaken-Feldmark 1874 102,0 100,0 96,3 298,3
73 849 Brockmann, Herbert NS SGes Oldau 99,3 98,9 99,5 297,7
74 836 Jablanofsky, Klaus WT Schützenkameradschaft Aalen-N... 100,5 99,0 98,1 297,6
75 826 Reimann, Manfred NS Uniformierte SG Misburg v. 1862 97,2 97,1 100,3 294,6
76 847 Ewers, Jan ND SV 64 Großenbrode 95,8 98,5 99,4 293,7
77 853 Hobohm, Siegfried NS SV Danndorf v. 1848 97,9 98,5 94,9 291,3
78 223 Stagnet, Harald WF SV Brambauer 96,8 99,3 93,8 289,9
79 837 Kröner, Eberhard WT SSV Calmbach 0,0

DNS
79 834 Lawrence, Leroy Lloyd WF SSV St. Hub. Elsen 0,0

DNS
79 821 Leichtle, Max BY FSG Obergünzburg 0,0

DNS
79 864 Möller, Matthias WF SpSch Raesfeld/Westf 0,0

DNS
79 829 Otterstedt, Heinz-Georg NS SV Hassendorf 0,0

DNS
79 835 Sauter, Manfred WT SV Allmendingen 0,0

DNS
79 823 Scharl, Franz Xaver BY SV Tagolf Thalfingen 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75
50m KK-Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 228 Grossmann-Mast, Gisela WT SV Althengstett 102,9 104,7 103,4 311,0

2 886 Mandler, Waltraud SA SV St. Hub. Ensdorf 101,8 104,4 103,3 309,5

3 654 Würsch, Regina RH SpSch Odendorf 1897 101,4 103,6 103,1 308,1

4 875 Schilk, Ingrid BR SV Neuenhagen 101,9 102,8 103,0 307,7

5 889 Falck, Beate WF SchtzBataillon-SSG Löhne 102,7 102,2 102,7 307,6

6 213 Kummle, Doris SB SSV Buchenbach1960 102,8 102,4 102,0 307,2

7 874 Schulz, Helga BR SV Neuenhagen 102,7 100,3 104,0 307,0

8 877 Löw, Hildegard HS SV 1967 Sulzbach-Taunus 101,8 101,2 103,8 306,8

9 194 Ramke, Christa NW Moorriemer SV 1910 102,3 101,6 102,7 306,6
10 880 Spieck, Heidi NS Braunschweiger SGes 1545 99,9 102,2 103,1 305,2
11 871 Mingers, Resi RH SpSch Merkstein 1960 101,5 101,0 102,6 305,1
12 185 Leismann, Karin NS SV Etelsen 100,8 101,5 102,7 305,0
13 187 Schäfer, Heidrun NS SV Etelsen 100,7 102,6 101,7 305,0
14 887 Furtwängler, Margot SB KKSV Ettenheim 102,8 100,0 102,0 304,8
15 652 Borchers, Gabriele NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 100,5 102,8 101,3 304,6
16 155 Graf, Brigitte BD Schützenverein Ettlingen 100,2 102,4 101,8 304,4
17 884 Rehfeld, Agnes RH St. Seb. SBr Villip 100,3 102,6 101,5 304,4
18 658 Potstawa, Regina RH Siegburger SV St. Hub. 08 101,2 102,3 100,8 304,3
19 872 Sterzer, Christa RH SpSch Burg Altenwied 102,1 102,3 99,9 304,3
20 215 Schmalhorst, Marlene WF SpSch St. Laurentius Westerwiehe 102,1 99,8 102,3 304,2
21 192 Dohmeyer, Rose-Marie NS VfF Hannover v. 1862 101,1 101,6 101,3 304,0
22 878 Gülck, Christel ND SV 64 Großenbrode 101,8 101,6 100,6 304,0
23 883 Hohnholt, Anke NW SV Hatten 1907 101,3 102,6 99,9 303,8
24 890 Fischer, Christa WF SV Weidenau 101,2 103,2 99,2 303,6
25 876 Nehter, Angelika HH SV Moisburg 101,4 100,4 101,2 303,0
26 653 Roggenbuck, Jutta NS SV Ahlum 101,5 101,6 99,3 302,4
27 868 Siegwardt, Hedwig BY SV Hubertus Gaimersheim 97,8 100,4 103,6 301,8
28 885 Schmidt, Lieselotte RH SC Tell Schmalbroich 1932 102,1 100,3 99,4 301,8
29 870 Teuteberg, Ingeborg NS SV Dransfeld v. 1952 99,2 102,9 98,5 300,6
30 869 Becker, Christa ND Sportschützen Heide-Holstein 96,8 100,1 103,0 299,9
31 50 Christopeit, Karin BL Nord-Berliner SGem 102,1 99,3 98,4 299,8
32 873 Meyle, Helga Angelika WT SGi Rottweil 98,0 99,4 102,1 299,5
33 881 Ludwig, Gabriela NS SGes Pöhlde v. 1640 97,3 99,0 101,4 297,7
34 882 Meyer, Rita NS SchBr Hornburg v. 1437 98,0 98,0 101,3 297,3
35 888 Reppmann, Vera WF SV Holthausen 98,2 98,7 100,4 297,3
36 186 Heitmann, Helga NS SV Etelsen 98,2 97,8 98,5 294,5
37 879 Fricke, Ilona NS Sportschützen Delligsen-Föhrste 95,8 96,6 98,4 290,8
38 891 Hattler, Monika WT SGi Rottweil 0,0

DNS
38 660 Schmidt, Helgrid WF PolSV Dortmund 0,0

DNS



Deutsche Meisterschaft Auflage (Pistole, KK-Gewehr
4. bis 6. Oktober 2019     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76
50m KK-Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1
Stand: 06.10.2019 17:34 Uhr 1.D 2.D 3.D Gesamt

1 188 Mau, Wolfgang Dr. NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 103,4 104,6 104,2 312,2

2 53 Jansohn, Heinrich BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 104,5 104,8 102,1 311,4

3 156 Graf, Willi BD Schützenverein Ettlingen 103,2 104,2 103,2 310,6

4 667 Engel, Walter BY SG Rödental 103,8 103,3 103,3 310,4

5 932 Hönig, Heinz WF SpS Hubertus Menden 103,0 103,2 103,5 309,7

6 199 Gelder, Joachim PF SGes 1887 Oggersheim 101,7 104,0 103,9 309,6

7 210 Ernst, Willi SB SV Schartenberg 1921 Eisental 103,3 103,2 103,1 309,6

8 671 Pick, Willi RH St. Seb. SpSch Rheinbach 104,6 102,5 102,5 309,6

9 149 Hess, Siegfried BD Sportschützenverein Dielheim 104,3 105,1 100,1 309,5
10 182 Petersen, Werner ND SV Hubertus 1891 103,2 102,4 103,6 309,2
11 908 Knapp, Dieter RH KKV Hunstig 103,6 103,6 101,9 309,1
12 661 Klemm, Hartmut ND SGem Norderstedt 102,6 101,8 103,8 308,2
13 663 Hambrock, Heinrich NS SV Hämelhausen-Hohenholz 101,9 102,8 103,5 308,2
14 913 Bluhm, Wilfried HS SV 07 Steindorf 103,0 103,2 102,0 308,2
15 71 Schmidt, Paul WT SGes Niederstotzingen 101,6 103,9 102,4 307,9
16 894 Fuhrmeister, Bernhard HS SGes 1862 Kirberg 103,6 102,0 102,3 307,9
17 920 Buschmann, Clemens NW SSV Lohne 102,8 104,2 100,9 307,9
18 202 Pöttcke, Joachim RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 102,1 103,7 101,9 307,7
19 924 Müller, Günther PF SV 1859 Ober-Ingelheim 103,3 103,1 101,2 307,6
20 206 Scharf, Fritz RH SSGem Kevelaer 2005 101,8 103,0 102,6 307,4
21 160 Netzer, Eberhard BD Schützengesellschaft Neckarhau... 101,9 104,2 100,9 307,0
22 207 Willems, Hendrik RH SSGem Kevelaer 2005 101,5 102,7 102,5 306,7
23 666 Kasselmann, Kurt RH BSV Bleib treu Emmelsum 102,1 102,1 102,3 306,5
24 172 Müller, Herbert HS SV 1932 Petersberg 101,1 103,0 102,3 306,4
25 929 Rosenkranz, Günter SB KKSV Freiamt 100,3 101,5 103,8 305,6
26 225 Meyle, Günter WT SGes Schramberg 102,2 100,9 102,5 305,6
27 166 Stelzer, Rolf BL PSV Olympia Berlin 102,5 101,3 101,6 305,4
28 162 Mächtel, Werner BD KK-Schützenverein Stein am Koc...101,3 103,0 101,0 305,3
29 180 Laser-Glasenapp, Klaus-... ND Alte Gaardener Gilde 102,2 101,6 101,3 305,1
30 928 Bleymehl, Werner SA SV Tell Urexweiler 100,5 101,4 103,0 304,9
31 898 Schmidt, Hans-Jürgen NS SGi Bergen/Dumme v. 1838 99,2 101,6 103,9 304,7
32 922 Hohlt, Günter NW SSGem Wittlage 102,6 99,0 103,1 304,7
33 198 Bals, Rainer PF SGes 1887 Oggersheim 101,4 102,8 100,5 304,7
34 170 Hasse, Hartmut HS SV 1932 Petersberg 101,4 100,3 102,8 304,5
35 461 Faschko, Franz WT SV Althengstett 102,7 101,5 100,2 304,4
36 921 Schütz, Günther NW SSGem Wittlage 101,8 101,0 101,4 304,2
37 897 Stanislawski, Eckhard NS SV Eversen v. 1745 101,9 102,1 99,9 303,9
38 915 Schulewski, Erich HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 100,7 99,8 103,2 303,7
39 195 Diers, Gerold NW Moorriemer SV 1910 103,1 102,3 98,3 303,7
40 171 Larbig, Erwin HS SV 1932 Petersberg 101,5 101,9 100,2 303,6
41 925 Blischke, Werner RH Brühler SC 70 101,1 100,1 102,3 303,5
42 905 Becker, Horst RH St. Seb. SpSch Rheinbach 99,0 102,8 101,5 303,3
43 150 Pfeffer, Fritz BD Sportschützenverein Dielheim 101,4 102,6 99,1 303,1
44 49 Rahn, Bernd BL Nord-Berliner SGem 98,0 103,5 101,5 303,0
45 196 Ramke, Helmut NW Moorriemer SV 1910 101,5 100,9 100,6 303,0
46 918 Depka, Jürgen NS SV Waffensen v. 1924 101,3 98,0 103,6 302,9
47 224 Dold, Hubert WT SGes Schramberg 101,6 101,4 99,8 302,8
48 896 Behrens, Hermann NS SV Posthausen 101,5 100,5 100,6 302,6
49 927 Hermes, Fredi RH SGes Hehn 1910 101,2 101,4 100,0 302,6
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50 672 Bohne, Hilmar RH BSV Dinslaken-Feldmark 1874 99,8 100,3 102,3 302,4
51 173 Beliza, Gerhard HS SSV Großenhausen 1925 102,2 100,7 99,5 302,4
52 1437 Krauss, Werner WT SGes Niederstotzingen 102,4 101,1 98,9 302,4
53 930 Krollmann, Horst WF DSC Wanne-Eickel Schießsport 101,3 100,0 100,8 302,1
54 906 Hanraths, Heinz Bert RH SSV Tüschenbroich 1972 101,0 100,7 100,4 302,1
55 200 Heller, Franz Helmut RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 102,9 98,3 100,7 301,9
56 893 Rathschlag, Bernd HS SV 07 Steindorf 98,6 101,7 101,4 301,7
57 903 Kück, Heinz-Hermann NW SGem Torfteufel Teufelsmoor 101,4 100,8 99,3 301,5

0.8.5.2
58 916 Renisch, Peter HS SV 1957 Hergershausen 98,5 101,1 101,7 301,3
59 62 Kemper, Herbert RH Siegburger SV St. Hub. 08 98,7 100,6 101,8 301,1
60 190 Schuler, Heinz NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 96,3 102,1 102,4 300,8
61 895 Stoll, Albert HS SC Wallroth 99,1 100,9 100,6 300,6
62 914 Blieder, Willi HS SV Glück Auf 1933 Eisemroth 97,4 99,6 103,5 300,5
63 904 Möbus, Reinhold PF SV Wallhausen 99,1 99,7 101,6 300,4
64 218 Heitmann, Wolfgang WF SV Oppenwehe 99,8 101,0 99,5 300,3
65 899 Schielke, Heinrich NS SV Kaltenweide v. 1903 101,5 100,3 97,8 299,6
66 900 Weidner, Rüdiger NS SV Ampleben v. 1869 101,1 98,9 99,1 299,1
67 902 Noll, Reinhold NW SSV Meppen 99,8 98,7 97,7 296,2
68 907 König, Herbert RH St. Seb. SBr Bitburg 1813 97,4 99,2 97,8 294,4
69 919 Lachmund, Henning NS Solter SGi Salzgitter 100,6 94,6 98,7 293,9
70 910 Beckers, Horst RH St. Seb. SGes 1652 Krefeld-Op... 95,6 97,2 100,6 293,4
71 227 Haufe, Siegfried WT SV Althengstett 100,9 96,5 94,6 292,0
72 901 Gnade, Gerhard NW SV Etzhorn 1898 100,1 94,5 97,2 291,8
73 911 Moser, Richard SB KKSV Buchholz 96,4 96,6 97,9 290,9
74 931 Hebbelmann, Heinrich WF PolSV Dortmund 94,5 95,0 100,4 289,9
75 214 Schuler, Friedrich SB SSV Buchenbach1960 92,8 96,7 98,7 288,2
76 917 Junghänel, Reinhart HS SV 1956 Rai-Breitenbach 95,9 86,2 99,6 281,7

0.11.4.2
77 664 Bohnen, Hans Hugo RH SGem Velbert 1975 0,0

DNS
77 892 Brunner, Heinrich BY Kgl. priv. HSG Regensburg 0,0

DNS
77 201 Caspers, Hans Dieter RH St. Seb. SV Düsseldorf-Bilk 0,0

DNS
77 912 Kramlowsky, Wolfgang WF Schießgruppe Overberge 1960 S... 0,0

DNS
77 926 Nonnweiler-Storms, Claus...RH SpSch St. Seb. Pier 2000 0,0

DNS
77 923 Palm, Peter NW SV Ladekop Hinterdeich u. Umg.... 0,0

DNS
77 909 Ripkens, Josef RH Hub. Schützen Schiefbahn 1955 0,0

DNS
77 189 Roßmeier, Bernd NS SV f. Groß- u. Kleinkaliberschie... 0,0

DNS
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1 165 Klempert, Norbert BL PSV Olympia Berlin 102,9 102,6 104,4 309,9

2 954 Meyer, Manfred NW SV Huxfeld 1876 103,5 103,0 102,9 309,4

3 209 Brandenberger, Peter SB SV Schartenberg 1921 Eisental 102,4 102,4 104,4 309,2

4 52 Kirchner, Ernst Rudolf BY Bgl. SG 1924 Bergrheinfeld 103,3 103,1 102,8 309,2

5 169 Riedel, Wilfried BY ZSG Bavaria Unsernherrn 105,2 101,6 102,2 309,0

6 153 Leuck, Hilmar BD Schützenverein Diana Eschelbach 103,5 103,3 102,1 308,9

7 946 Brosowski, Günther RH Karls-SGi Aachen 1198 103,6 104,7 100,6 308,9

8 211 Feger, Hartmut SB SV Schartenberg 1921 Eisental 104,0 103,6 101,0 308,6

9 151 Wahle, Traute BD Sportschützenverein Dielheim 101,9 103,2 103,4 308,5
10 686 Laible, Hermann SB SV Oberkirch 103,1 103,3 102,0 308,4
11 197 Adamus, Kurt PF SGes 1887 Oggersheim 105,1 100,3 102,9 308,3
12 937 Kohlar, Hans-Joachim NS SV Dolldorf u. Umg. 100,4 102,8 104,7 307,9
13 58 Stauf, Hans RH SpSch Burg Altenwied 103,1 100,9 103,4 307,4
14 164 Bruski, Hans-Dieter BL PSV Olympia Berlin 102,1 103,6 101,4 307,1
15 679 Flaig, Oskar-Horst SB SSV 1957 Tennenbronn 102,4 101,8 102,5 306,7
16 161 Jozwiak, Kurt BD KK-Schützenverein Stein am Koc...101,9 103,0 101,8 306,7
17 1442 Schüler, Wolfgang HS Homburger SGes 1390 100,9 102,7 102,9 306,5
18 951 Rosebrock, Heinz-Herma... NS SV Baden 103,1 101,5 101,9 306,5
19 943 Baumgärtner, Hans-Joac... PF SV 1859 Ober-Ingelheim 101,3 102,6 102,5 306,4
20 204 Neuendorf, Dieter RH SV Elkhausen-Katzwinkel 101,7 102,8 101,9 306,4
21 177 Reinwein, Peter HS Homburger SGes 1390 102,4 101,9 102,0 306,3
22 938 Meinen, Willfried NW SV Nordseebad Burhave 102,2 102,2 101,7 306,1
23 685 Kerfers, Bert RH SGes Hehn 1910 101,0 104,0 100,9 305,9
24 936 Moos, Wilfried HS SSV Baunatal 1927 102,4 101,4 101,9 305,7
25 208 Keil, Harald RH SSGem Kevelaer 2005 99,2 103,8 102,6 305,6
26 688 Burkhardt, Karl WT SGi Ravensburg 102,0 101,9 101,5 305,4
27 181 Wörpel, Gerd ND Alte Gaardener Gilde 101,6 103,5 100,1 305,2
28 959 Nuss, Jürgen WT SGi Ravensburg 102,1 102,3 100,5 304,9
29 682 Vitt, Helmut RH Troisdorfer SBr St. Seb. 1924 100,9 101,2 101,7 303,8
30 945 Nagel, Horst RH SGes Wittlich 1882 100,6 101,2 101,9 303,7
31 158 Brand, Karl-Heinz BD Schützengesellschaft Neckarhau... 99,6 102,3 101,8 303,7
32 221 Dziedeck, Klaus WF SV Brambauer 101,1 102,5 99,9 303,5
33 176 Fecher, Adolf HS Homburger SGes 1390 102,0 102,4 98,7 303,1
34 944 Vorstedt, Horst RH SpSch Merkstein 1960 101,3 99,9 101,8 303,0
35 205 Preuß, Rolf Peter RH SV Elkhausen-Katzwinkel 102,3 101,0 99,7 303,0
36 193 Dehling, Hans-Dieter NS VfF Hannover v. 1862 101,4 99,1 102,4 302,9
37 939 Heinemann, Peter NW Vegesacker SV 1852 101,5 100,3 101,0 302,8
38 183 Probst, Helmut ND SV Hubertus 1891 98,9 102,5 101,3 302,7
39 956 Falke, Franz WF Steverschützen Senden 100,5 101,3 100,8 302,6
40 51 Wenzel, Jörg BL Nord-Berliner SGem 100,4 99,9 101,9 302,2
41 934 Huber, Reiner BY SSG Ansbach 100,2 98,8 103,1 302,1
42 681 Buerhop, Werner NW SV Huxfeld 1876 100,5 101,5 100,0 302,0
43 157 Neu, Roland BD Schützenverein Ettlingen 101,0 99,2 101,6 301,8
44 159 Mohr, Horst BD Schützengesellschaft Neckarhau... 101,3 100,2 99,9 301,4
45 953 Peters, Gerd NS SV Leeseringen u. Umg. -1914 100,8 100,2 99,8 300,8
46 957 Zeitz, Wolfgang WF SV Dreiländereck Bünde 98,3 101,2 100,7 300,2
47 955 Lang, Erich SA Wildparkschützen Karlsbrunn 96,0 101,9 102,1 300,0
48 179 Banditt, Jan ND Alte Gaardener Gilde 100,4 101,8 97,7 299,9
49 940 Bunger, Menno NW SV Nortmoor 1930 99,2 99,5 100,7 299,4
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50 683 Cremer, Rolf-Peter RH St. Seb. SBr 1484 Hilden 99,2 99,8 99,9 298,9
51 950 Kuhn, Siegfried BY Kgl. priv. HSG München 1406 97,7 98,0 102,7 298,4
52 942 Christ, Bernd PF SSV Gimbsheim 99,9 97,9 99,0 296,8
53 941 Borchers, Hans NW Schießsportgruppe Klint 1969 96,4 99,4 92,2 288,0
54 952 Spieck, Diethardt NS Braunschweiger SGes 1545 100,2 59,1 159,3

DNF
55 933 Bongk, Günter BL Rudower Schützen 0,0

DNS
55 935 Herz, Helmut BY SGes Gronsdorf 0,0

DNS
55 203 Holschbach, Horst RH SV Elkhausen-Katzwinkel 0,0

DNS
55 948 Kußmaul, Roland WT SV Hemmingen 0,0

DNS
55 958 Lindner, Horst WF SSV Uphausen 0,0

DNS
55 674 Muschelknautz, Jürgen BD Schützengesellschaft Mannheim ... 0,0

DNS
55 947 Rapp, Manfred WT SV Hohenstaufen 0,0

DNS
55 949 Rieth, Georg BD KK-Schützenverein Kirrlach 0,0

DNS


